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Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune - endringer i domstolstrukturen 
 
Fredrikstad kommune avga høringsuttalelse i forbindelse med prosessen med å samle 
ledelsen av tingrettene i vårt distrikt den 10.07.2019, og uttrykte da støtte til prosessen:  
 
«Fredrikstad kommune vil uttrykke støtte til den foreslåtte sammenslåingen av tingrettene i 
Fredrikstad, Halden, Moss og Sarpsborg. Vi tror det er riktig å samle fagmiljøene, og skape 
den spesialisering, kapasitet og fleksibilitet som man søker å oppnå ved endringen.» 
 
Dagens domstolstruktur 
Søndre Østfold tingrett sin rettskrets dekker i dag kommunene Aremark, Fredrikstad, Halden, 
Hvaler, Moss, Rakkestad, Råde, Sarpsborg og Våler og har omkring 50 ansatte. Søndre 
Østfold tingrett har fire rettssteder/tinghus lokalisert i Fredrikstad, Halden, Moss og 
Sarpsborg.  
 
Med bakgrunn i erfaringene med endringene som er gjennomført kan Fredrikstad kommune 
ikke se noe behov for å endre dagens struktur ved å gå tilbake til strukturen slik den var før 
ny domstolreform ble vedtatt. Med dagens struktur vil det ikke være behov for å regulere 
adgangen til felles ledelse.  
 
Forøvrig mener Fredrikstad kommune at fagmiljøenes mening om struktur bør være 
tungtveiende. Fagmiljøene er nærmest brukerne, og har dermed best forutsetning for å 
kunne gi råd om hvordan organiseringen bør være for å sikre innbyggerne et best mulig 
tilbud. 
 
Bedre samarbeid og styrking av sårbare domstoler 
Riksrevisjonens undersøkelse (høringsnotatet pkt. 2.3.2) avdekket utfordringer med 
domstolenes saksbehandling, saksbehandlingstid og effektivitet. Ved en eventuell 
tilbakeføring til tidligere organisering foreslås, som et avbøtende tiltak, å øke de årlige 
bevillinger til domstolene. Det vil kunne øke antall embetsdommere, noe som vil redusere 
bruken av dommerfullmektiger. Tiltaket vil både ha betydning for effektivitet og kvalitet hos 
domstolene. 
 
Fredrikstad kommune er enig i at domstolene må sikres tilstrekkelige ressurser for å være 
tilstrekkelig effektive og ha høy faglig kompetanse. Det gir økt rettssikkerhet, uansett 
organisering. Større rettskretser kan ytterligere forsterke ressursøkningen ved å kunne tilby 
embetsdommere et større fagmiljø og dermed større attraktivitet. 
 
Innspill til ytterligere tiltak for å ivareta barns rettssikkerhet 
Saker hvor barn er involvert er særlig utsatt mht. rask og faglig god saksbehandling. 
Fredrikstad kommune ser det som særlig viktig å ha et etablert fagmiljø av en viss størrelse i 
slike saker. 


